
 

  
 
 
 
 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
Odbor vysokých škol 

Karmelitská 529/5 
11812 Praha 1 

 

v Ústí nad Labem dne 16. 1. 2024 

 

 

 

 

 

Zápis  

z vyhodnocení Centralizovaných rozvojových projektů 2023  

Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

ze dne 9. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

Přítomni: Ing. Černá (vedoucí EO), Bc. Hnidová (OMaP), Mgr. Holcová (FŽP), dr. Hrach (FZS), doc. Chytrý 

(prorektor pro rozvoj a digitalizaci), Mgr. Kolenatý (PF), dr. Liegertová (PřF), Mgr. Musilová (RK), Mgr. Pečiva 

(vedoucí VK), Ing. Poláček (vedoucí CI), Ing. Povolná (FSE), dr. Tomíček (FF), Ing. Semerádová (OIA),  Mgr. 

Vykouková (RR), dr. Wedlichová (PF), Ing. Zajíčková (EO), dr. Zilcher (PF) 

 



 

strana 2 

Podkladem pro interní vyhodnocení projektů byly zprávy o řešení Centralizovaných rozvojových projektů pro 
rok 2023, výpisy analytických účtů jednotlivých účetních středisek a prezentace řešitelů. 
 

 
A. Seznam projektů CRP 2023 
 

 

Samostatný projekt 

 

Číslo proj. 

 

Koordinující 

VŠ 

 

Jednotlivé 

spoluřeši- 

telské VŠ 

 

 

Název projektu 

 

 

Řešitel 

 

Doba  

řešení 

projektu 

Přidělené 

prostředky na 

rok 2022 (v tis. 

Kč) 

NIV INV Celkem 

CSM13 UJEP  

Zvýšení kvality, dostupnosti a synergie studijního, 
psychologického a kariérního poradenství na UJEP Ústí nad 

Labem 

PhDr. Iva Wedlichová, 

Ph.D. 
1/23-12/23 846 0 846 

 

 

Ostatní projekty 

 

Číslo proj. 

 

Koordinující 

VŠ 

 

Jednotlivé 

spoluřeši- 

telské VŠ 

 

 

Název projektu 

 

 

Řešitel 

 

Doba  

řešení 

projektu 

Přidělené 

prostředky na 

rok 2022 (v tis. 

Kč) 

NIV INV Celkem 

C3 ČVUT UJEP 
Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých 

škol 
Ing. Pavel Poláček 1/23-12/23 314 260 574 

C5 MU UJEP 
Engagement for sustainability - University leaders in 

SDGs II (UNILEAD II) 
Mgr. Miloslav Kolenatý 1/23-12/23 630 0 630 

C8 MU UJEP 
Prevence neetického jednání na akademické půdě a 

podpora kompetencí v péči o oběti 
Ing. Zdenka Černá 1/23-12/23 498 0 498 

C9 MU UJEP 
Budování situačního povědomí v kyberprostoru VVŠ a 

efektivní reakce na krizové situace 
Ing. Pavel Poláček 1/23-12/23 500 0 500 

C13 UK UJEP 

Rozvoj systému uznávání neformálního vzdělávání na 

vysokých školách ve spojení s realizací dobrovolnických 

aktivit 

doc. PhDr. Ladislav 
Zilcher, Ph.D. 

1/23-12/23 413 0 413 

C17 VŠB-TUO UJEP 

Rozvoj a udržení významné pozice NOCI VĚDCŮ jako 

platformy pro systematickou celoroční prezentaci a 

popularizaci vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti vysokých 
škol v ČR 

Ing.. Michaela Hnidová, 

DiS. 
1/23-12/23 470 0 470 

Celkem 3671 260 3931 

 
 
 
 
 
 



 

strana 3 

B. Hodnocení projektů 
 
Samostatný projekt 
 

CSM13 –Zvýšení kvality, dostupnosti a synergie studijního, psychologického a 
kariérního poradenství na UJEP v Ústí nad Labem 

 
PhDr. Iva Wedlichová, Ph.D. prezentovala cíle a výsledky řešení samostatného centralizovaného 

rozvojového projektu CSM13. Projekt navázal na centralizovaný rozvojový projekt MŠMT z roku 2022 
„Zefektivnění systému studijního a psychologického poradenství vč. poskytování online služeb pro studenty a 
zaměstnance VVŠ“.  

 
Cíle projektu a jejích plnění: 
 
Cíl 1 Zefektivnění systému studijního, psychologického a kariérního poradenství; rozvoj kvality poskytování 
poradenských služeb, jejich profesionalizace a synergie 
Naplňováno zvyšováním dostupnosti poradenských služeb (poprvé přidáno kromě poradenských služeb pro 
studenty se SVP a psychologického poradenství i spec. pedag. poradenství, kariérní poradenství a koučink); 
inovací rezervačního systému, dopracování standardů vysokoškolského poradenství a pravidel poskytování 
poradenských služeb. 
Splněno 
 
Cíl 2 Spolupráce a sdílení zkušeností s poradenskými centry na ostatních VŠ 
Naplňováno přípravou anketního šetření, společnou tvorbou standardů vysokoškolského poradenství, nad 
rámec projektu zapojení do výzkumného šetření Národního ústavu pro duševní zdraví. 
Splněno 
 
Výstupy projektu a jejich plnění: 

 

V1 Koordinační schůzka k zahájení a průběhu projektu 
Koordinační schůzka proběhla v březnu 2023 (byly stanoveny termíny jednotlivých aktivit, zodpovědnost za 
jednotlivé projektové aktivity, termíny dalších koordinačních schůzek). 
Výstup splněn 
 

V2 Analýza povědomí a dostupnosti poradenských služeb na UJEP 
Dotazník byl prostřednictvím rektorátu rozeslán všem studentům UJEP. Zcela vyplněno a odesláno bylo 539 
dotazníků. Výsledná zpráva bude předložena vedení UJEP Ústí n. L. Šetření ukazuje na malé povědomí 
studentů o poradenských službách na UJEP (79 % studentů neví, kde Poradenské centrum UJEP sídlí; 77% 
studentů neví, jaké služby PC UJEP nabízí). 
Výstup splněn 
  

V3 Rozšíření a zefektivnění rezervačního a evidenčního systému klientů 
Rezervační systém byl v roce 2023 využíván v rozsahu celkem pěti nabízených poradenských služeb. V rámci 
zefektivnění systému bylo zadáno dopracování některých funkcí a změn (možnost zrušit již objednaný termín 
služby, odstranění některých identifikačních znaků uchazečů o poradenské služby, změna potvrzení GDPR). 
Výstup splněn 
 

V4 Supervize (individuální i skupinové – celkem 6) 
V rámci projektu se uskutečnilo celkem šest supervizí, 4 individuální a 2 skupinové.  
Výstup splněn 
 
V5 Externí vzdělávání pracovníků poradenského centra (interních i externích, poskytujících poradenské služby 
(celkem 5 vzdělávacích kurzů či workshopů) 
Bylo realizováno celkem šest externích vzdělávacích aktivit: 
Pracovníci Poradenského centra (Řáha, Muláčková) absolvovali 4 konference, jejichž součástí byly 
vzdělávací akce a workshopy:  
- září 2023 - JU České Budějovice,   



 

strana 4 

- září 2023 - VŠ Ostrava, 
- listopad 2023 - MU Brno  
- prosinec 2023 - Praha AP3SP 
Výstup splněn 
 
V6 Interní workshopy a vzdělávání pro studenty, zaměstnance a poradenské pracovníky zaměřené na oblasti 
péče o duševní zdraví, prevenci školní neúspěšnosti, psychickou odolnost, strategie zvládání stresu, 
mindfulness, oblast kariérního poradenství, on-line poskytování služeb (celkem 10) 
Bylo realizováno celkem 12 workshopů pro studenty a zaměstnance UJEP (10 workshopů pro studenty 
UJEP; 2 workshopy pro studenty a zaměstnance UJEP)  
 
Pro studenty a zaměstnance UJEP: 
21. 9. 23 workshop JÁ A MOJE HRANICE  (seberealizace skrze konkrétní kroky z hlediska neurověd a 
koučinku) 
21. 9. 2023 workshop JAK TO MÁM DOOPRAVDY JÁ? (dechové techniky ke zklidnění těla jako celku a 
terapeutické možnosti sebepoznání)     
 
Pro studenty UJEP: 
3. 5. 23   workshop „Osud, štěstí, láska“ 
17. 5. 23 workshop „Důležitost“  
18. 9. – 22. 9. 23  5 workshopů v rámci LŠP 
kariérní workshopy: 
25. 10. - Kone Industrial - koncern, s.r.o. 
16. 11. - Parker Hannifinn Industrial, s.r.o. 
7. 12. - Swiss Life 
Výstup splněn 
 
V7 Návrh standardů poradenských služeb poskytovaných vysokou školou 
Byly dopracovány Standardy vysokoškolského poradenství. 
Byla zpracována Pravidla poskytování poradenských služeb na UJEP Ústí n. L. Dokument bude v konečném 
znění zveřejněn na stránkách Poradenského centra a odkazech všech fakult UJEP UL. 
Výstup splněn 
 

Závěr: 

Z celkové částky  846 tisíc Kč bylo vyčerpáno celkem 808 tisíc Kč. Nejvíce nečerpanou položkou byly 
Osobní náklady, konkrétně položka Ostatní osobní náklady (nevyčerpáno 68 tisíc Kč). Zde byly plánovány 
finanční prostředky na lektory, supervizory a poradenské pracovníky. Většina těchto odborníků volila 
fakturační vyúčtování svých služeb. Z tohoto důvodu byla položka Služby a náklady nevýrobní překročena a 
v rámci povolených změn navýšena o 20 tisíc Kč. Položka Materiální náklady byla též navýšena o 4 tisíce Kč, 
která byla převedena z položky Osobní náklady. Necelých 40 tis. Kč bylo po předchozím avízu vráceno na 
účet MŠMT. 

Všechny cíle a výstupy projektu byly splněny.  
 

Ostatní projekty 
 
C3 – Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých škol 

 
Ing. Pavel Poláček prezentoval cíle a výsledky řešení centralizovaného rozvojového projektu C3. 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem byla do toho projektu zapojena v roli spoluřešitele. Hlavním 
řešitelem a koordinátorem bylo ČVUT v Praze a zapojeno bylo celkem 26 vysokých škol. Řešení projektu bylo 
dobře koordinováno a řešitelský tým výborně spolupracoval. 
 
Cíle projektu a jejích plnění na UJEP: 
 
Cíl 1 : Zjednodušení správy a podpory uživatelů EIS a PaMS (úpravy pro efektivní správu přístupových práv) 
VVŠ se tohoto cíle zúčastnila aktivně, UJEP zajistila inovaci modulu Administrace a správy přístupových práv 
pro všechny spolupracující VVŠ sekce 1. Popis je uveden v předávacím protokolu plnění dodávky. 
Splněno 



 

strana 5 

 
Cíl 2 Koordinovaný rozvoj ekonomických agend (doplnění katalogu standardních řešení o nové funkcionality 
využitelné více VVŠ v rámci sekce) 
Úpravy a nové funkcionality tohoto cíle jsou popsány v dokumentaci EIS - rozdílová dokumentace, úpravy 
formulářů, nové funkcionality EIS. 
Splněno 
 
Cíl 3 Optimalizace postupů a procesů v ekonomice (rozvoj funkcionalit elektronických procesů a jejich 
implementace v podmínkách VVŠ) 
Úpravy a nové funkcionality tohoto cíle jsou popsány v dokumentaci EIS - rozdílová dokumentace, prezentace 
zkušeností s realizací inovace postupů a elektronizace procesů. 
Splněno 
 
Cíl 4 Inovace technologie pro provoz a integrace EIS (technologické inovace a integrace napříč VVŠ) 
Úpravy a nové funkcionality tohoto cíle jsou popsány v dokumentaci EIS - rozdílová dokumentace, rozhraní 
EIS pro externí systémy, upgrade databáze Oracle a další technologické novinky pro provoz EIS. 
Splněno 
 
Cíl 5 Analýza dopadů DEPO v ekonomických systémech (příprava na implementaci nové legislativy do 
ekonomických systémů VVŠ) 
Společný postup o zařazení vysokých škol do kategorie KO536 – Poskytovatel digitálních služeb umožňující 
prokázání totožnosti uživatele s využitím elektronické identifikace Agendy A8566 - Právo na digitální služby. 
Společná jednání o postupu řešení dodávky a implementace spisové služby na VVŠ, sdílení právních rozborů, 
společné poradenství - garant MU. 
Splněno 
 

Výstupy projektu a jejich plnění na UJEP: 

 

V1 1-1 ADMINISTRACE: Rozvoj SW pro efektivní správu přístupových práv 
UJEP byla garantem tohoto dílčího cíle. UJEP se aktivně zapojila do analýzy, vývoje a testování inovace 
modulu Administrace pro efektivní správu přístupových práv v EIS. Řešitelský tým UJEP dále zpracoval 
analýzu k řízení oprávnění v informačním prostředí své školy. Cílem analýzy bylo mapování současného stavu 
definic oprávnění a jejich přidělování uživatelům, včetně přenosu oprávnění do dílčích informačních systémů 
UJEP (samostatný dokument). UJEP zajistila inovaci modulu Administrace a správy přístupových práv pro 
všechny spolupracující VVŠ sekce 1.  
Výstup splněn 

 
V2  2-6 NÁKUP: Koordinovaný rozvoj standardních funkcionalit modulu 
VVŠ provedly nákup dle stanoveného plánu nákupů rozvoje modulů. 
Výstup splněn 
 
V3  DEPO EIS: Analýza dopadů DEPO do EIS a PAMS 
UJEP přebírala výsledky garanta dílčího cíle (MU).  V prostředí UJEP se připravila a realizovala veřejná 
zakázka na dodávku a implementaci spisové služby, včetně požadavku na integraci s EIS. Řešitelé VVŠ sekce 
1 sdíleli své zkušenosti s procesem dodávky a implementace spisové služby na svých školách.    
MŠMT provedlo zařazení VVŠ do kategorie KO536 umožňující prokázání totožnosti uživatele, resp. studenta 
na základě společné žádosti škol. Řešitelský tým zajišťoval technologické prostředky pro elektronizaci procesů 
DEPO (el. podpisy, pečetě, časová razítka). Průběžně se promítaly dopady DEPO do vnitřních procesů UJEP.  
V říjnu 2023 na výjezdním zasedání realizačního týmu v Poněšicích proběhlo společné jednání užšího okruhu 
řešitelů VŠCHT, JU, AMU a UJEP. Jednání projednávalo stav řešení CRP, dopady DEPO a další společná 
témata v oblasti IT na uvedených školách. Průběh jednání je v samostatném zápise z jednání.  
Výstup splněn 

 
Na ostatních výstupech se UJEP nepodílela aktivně, pouze přebírala výsledky plnění ostatních VVŠ pro 

vlastní potřebu. 

 

Postup činností: 



 

strana 6 

Na společném jednání pro každý výstup byly stanoveny úkoly a jejich obsah. Každý úkol měl přiřazen 
svého garanta – VVŠ , která se aktivně podílela na analýze, testování a financování tohoto dílčího úkolu. 
Výsledky všech úkolů, výstupů a cílů byly zpřístupněny všem VVŠ. 

UJEP pracovala v pracovní skupině vysokých škol se stejným ekonomickým systémem, označení 
skupiny: sekce 1.  Ke splnění cílů byly stanoveny společné výstupy a k nim přiřazeny garanti dílčích úkolů. 

Garantem výstupů byla skupina vysokých škol se stejným zájmem na řešení stanoveného výstupu 
Vzájemná spolupráce škol byla nezbytná, aby sw přírůstek splňoval požadavky všech škol, které přijímají 
řešený výstup projektu. Upřesnění obsahu jednotlivých výstupů a aktualizace garantů bylo provedeno na 
společném jednání v dubnu 2023. Ostatní VVŠ sekce 1 se na plnění úkolů podíleli v roli testování a 
připomínkování návrhu řešení. Postup řešení byl prezentován na společných jednáních. 

UJEP byl garantem realizace (spolu s VŠCHT, VŠPJ, ČVUT) dílčích přírůstků SW a zajištění licence 
pro všechny VVŠ sekce 1: Výstup 1: 1-1 ADMINISTRACE: Rozvoj SW pro efektivní správu přístupových práv. 
UJEP se aktivně zapojoval formou analýzy a testování přírůstků a převzetí vybraných dílčích výstupů ostatních 
VVŠ v sekci 1 u dalších stanovených dílčích cílů. 
 Stav řešení úkolů dílčích cílů byl prezentován na posledním společném jednání v Kácově v listopadu 
2023. 

V roce 2023 proběhlo 3x společné jednání se zástupci všech řešitelských týmů a jedno jednání skupiny 
UJEP, AMU, JU, VŠCHT. V helpdesku dodavatele EIS jsou evidovány: postupy řešení úkolů, zápisy z jednání, 
oznámení instalací přírůstků a prezentace ze společných  jednání. Instalace přírůstků je popsána v rozdílové 
dokumentaci EIS a je k dispozici všem uživatelům EIS. 
 
Závěr: 

Rozpočet byl čerpán dle stanovených pravidel v celkové výši 574 000 Kč v rozdělení na 260 000 Kč 
pro financování investiční části a 314 000 Kč pro financování neinvestiční části. Všechny prostředky byly 
vyčerpány dle původního plánu. 

Společný postup všech vysokých škol vede k jednotnému rozvoji ekonomického systému a jeho 
navazujících externích systémů. Společná setkání řešitelských týmů jsou velmi užitečná i ke sdílení zkušeností 
s provozem IT a plánováním společného postupu do dalších let. Dosažené výstupy jsou k dispozici všem 
spoluřešitelům. Společný postup šetří finanční zdroje zapojených škol. Spolupráce na rozvoji EIS a 
souvisejících IS a technologií je již ověřena několika CRP v minulých letech a je vhodné v této spolupráci 
pokračovat. Součásti společných jednání byla i příprava obdobného projektu na rok 2024.  

 

C5 – Engagement for sustainability – University leaders in SDGs II (UNILEAD II)  
 

Mgr. Miloslav Kolenatý prezentoval průběh řešení projektu, jeho cíle a výstupy. UJEP byla v roli 
spoluřešitele. Koordinující VŠ byla MU v Brně. Navázal na projekt z roku 2022 s názvem „University leaders 
in SDG“ (UNILEAD). Byl zaměřen na naplňování cílů udržitelného rozvoje. Hlavním výstupem je návrh 
generické strategie pro oblast udržitelnosti. 
 
Cíle a výstupy projektu a jejích plnění na UJEP: 
 
Cíl 1 Úvodní proškolení zástupců VVŠ ve specifické oblasti udržitelného rozvoje pro VVŠ za účasti interních i 
externích expertů (V1) 
Splněno 
 
Cíl 2 Interní mapovací workshop na jednotlivých VVŠ s relevantními aktéry (V2) 
Splněno 
 
Cíl 3 Uskutečněný společný workshop a vytvořené přehledy stavu řešené problematiky na jednotlivých VVŠ 
(V3) 
Splněno 
 
Cíl 4 Založení a naplnění funkční on-line databáze dokumentů s možnými doporučeními v jednotlivých 
oblastech (V4) 
Splněno 
 
Cíl 5 Uskutečněné dílčí tematické analytické workshopy (UJEP – Biodiverzita) za účasti interních i externích 
expertů (V5) 
Splněno 



 

strana 7 

 
Cíl 6 Sdílená sada identifikovaných a vyhodnocených „best practice“ pro implementaci doporučení a zvýšení 
angažovanosti dle specifických interních podmínek VVŠ (V6) 
Splněno 
 
Cíl 7 Formulace strategií a dalších podmínek implementace doporučení v oblasti Zdrojů pro změnu na VVŠ 
(V7)  
Splněno 
 
Cíl 8 Vytvoření vzorových strategií (UJEP – Biodiverzita) a oponentura návrhů strategií („peer review“ + 
externí) (V8) 
Splněno 
 
Cíl 9 Dostupná on-line prezentace výstupů projektu + uskutečněné komunikační aktivity (V9) 
Splněno 
 
Závěr: 

Lze konstatovat, že všechny projektové aktivity byly uskutečněny, došlo k čerpání dotace určené na 
dílčí část projektu. Pouze nedošlo k dočerpání části cestovného, které bylo ve výši 6368 Kč vráceno na MŠMT. 
Všechny průběžné kroky při řešení projektu směřovaly dle plánu a harmonogramu k úspěšnému řešení CRP 
a splnění stanovených cílů. Projekt byl ze strany hlavního řešitele dobře koordinován.  
 

C8 – Prevence neetického jednání na akademické půdě a podpora kompetencí v péči 
o oběti  
 
 Ing. Zdeňka Černá, MBA prezentovala cíle a výsledky řešení centralizovaného rozvojového projektu 
C8. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem byla do projektu zapojena v roli spoluřešitele. Hlavním řešitelem 
a koordinátorem byla MU v Brně. Celkem bylo do projektu zapojeno 24 VŠ. 
 
Cíle a výstupy projektu a jejích plnění na UJEP: 
 
Cíl 1 Genderový audit a rovné příležitosti na UJEP mezi studujícími (V1) 
Splněno 
 
Cíl 2 Návrh a postupná implementace dílčích opatření vzešlých z auditu, plus aktualizace Plánu rovných 
příležitostí z roku 2022 (V2) 
Splněno 
 
Cíl 3 Vzdělávání v oblasti sociálního bezpečí, genderové tematiky, debaty a diskuze s odborníky na půdě 
UJEP (pro zaměstnané a studující, popřípadě veřejnost). Zapojení odborného konzultanta/konzultantky, 
nezávislého poradce/poradkyně (V3) 
Splněno 
 
Cíl 4 Sdílení dobré praxe mezi zapojenými VŠ (V4) 
Splněno 
 
Cíl 5 Spolupráce na společných výstupech projektu (V5) 
Splněno 
 
Cíl 6 Vyhodnocení zkušeností a předání zpětné vazby mezi partnerskými VŠ (V6) 
Splněno 
 
Postup aktivit: 
 V období listopad až prosinec 2023 probíhal na UJEP genderový audit. Byl realizován externí firmou 
Osvětová beseda, o.p.s. Genderový audit mezi studujícími probíhal v několika fázích: 

 Sběr a obsahová analýza veřejně dostupných i interních dokumentů UJEP 

 Dotazníkové šetření mezi studujícími 

 Focus groups se studujícími 



 

strana 8 

 Individuální rozhovory a konzultace s osobami spolupracujícími na auditu UJEP 
Audit proběhl v souladu se Standardem genderového auditu, vydaným Úřadem vlády ČR 6. října 2015. 

Dotazníky byly rozeslány v několika kolech všem studujícím UJEP prostřednictvím IS Stag (cca 8000 
osob). Návratnost byla 1247 vyplněných dotazníků, jež byly podkladem pro analýzu výchozího stavu na UJEP.  

Zpráva včetně výstupů z auditu byla prezentována vedení UJEP a vedení fakult na schůzce dne 12. 
12. 2023 a má být zveřejněna na webu UJEP. Počátkem roku 2024 (počátkem letního semestru) mají být  
výsledky Genderového auditu UJEP prezentovány zástupci Osvětové besedy, o. p. s. před akademickou obcí 
UJEP pro všechny zájemce a zájemkyně, zejména studujícím. 
 
Dalšími aktivitami v průběhu projektu byly vzdělávací akce pro zaměstnané a studující: 

 Květen: Workshop Respekt až na půdu * akademickou – tři skupiny AP 

 Listopad: Genderově citlivý jazyk, vyjadřování a komunikace v akademickém prostředí 

 Prosinec: Workshop Respekt až na půdu * akademickou pro THP 

 Prosinec: Kulaté stoly pro studující k genderové tematice, sociálnímu bezpečí, bezpečnému nastavení 
hranic apod. – od J KONCEPT s.r.o Mgr. Černoušková 
 

Plnění plánu GEP roku 2022: 

 Září: výběrové řízení na obsazení místa OMBUDSosoby, Mgr. Tesařová Lucie se ujala funkce od 1. 
11. 2023 

 Po celý rok:  probíhá příprava projektu UJEPÁČEK = dětská skupina, je vypracována projektová 
dokumentace, studie proveditelnosti, návrh rozpočtu atd. a projekt bude podán na jaře 2024 

 Po celý rok: probíhaly schůzky koordinační skupiny 

 Po celý rok: probíhala aktivní účast v NKC a školské ombuds platformě 
 

Závěr: 

Rozpočet byl vyčerpán dle plánu, nedošlo k žádným přesunům. Osobní náklady byly využity na 
odměny fakultních koordinátorů a koordinátorek za mimořádné plnění nadstandardních úkolů, OON byly 
využity pro uspořádání seminářů. Služby zahrnují náklady na genderový audit, konzultační činnost, kulaté stoly 
pro studující.  

Pro společné výstupy projektu byly za UJEP poskytnuty dokumenty, UJEP se zapojil do různých 
šetření. Společné výstupy, tzn. i dokumenty jsou dostupné na webových stránkách UJEP. Veškeré info 
dostupné na https://www.ujep.cz/cs/gep. 
 

C9 – Budování situačního povědomí v kyberprostoru VVŠ a efektivní reakce na 
krizové situace 

 
Ing. Pavel Poláček prezentoval cíle a výsledky řešení centralizovaného rozvojového projektu C9. 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem byla do projektu zapojena v roli spoluřešitele. Hlavním řešitelem a 
koordinátorem byla Masarykova univerzita v Brně. Projekt navazoval na projekt z roku 2022, kde úspěšně 
pokračovala vzájemná spolupráce VVŠ na poli kyberbezpečnosti, hlavně v oblastech implementace SŘBI tak, 
jak jí ukládá aktuální zákon o kyberbezpečnosti a s ním související vyhlášky, ale také zvyšování povědomí o 
problematice formou osvěty. Řešitelé opět úzce spolupracovali s Národním úřadem pro kybernetickou a 
informační bezpečnost (NÚKIB) a bezpečnostním týmem CESNET-CERTS. 

 
Cíle projektu a jejích plnění na UJEP: 
 
Cíl 1 Posílení přímé spolupráce: sdílení informací, výměna „best practice“ a předávání praktických zkušeností 
v oblasti kybernetické a informační bezpečnosti 
Splněno 
 
Cíl 2 Zajištění situačního povědomí: Budování situačního povědomí o stavu kybernetické a informační 
bezpečnosti v digitálním prostředí (tzv. kyberprostoru) VVŠ 
Splněno 
 
Cíl 3 Zavádění bezpečnostních opatření: technického i procesního charakteru dle Vyhlášky o kybernetické 
bezpečnosti (VoKB). Definice opatření pro zajištění kontinuity činností (Business Continuity Plans) a obnovu 
po katastrofě (Disaster Recovery Plans) 
Splněno 



 

strana 9 

 
Cíl 4 Bezpečnost lidských zdrojů: rozvoj kognitivních schopností univerzitních uživatelů a navyšování jejich 
schopností efektivně předcházet a vzdorovat kybernetickým útokům 
Splněno 
 
Cíl 5 Analýza dopadů NIS2 
Splněno 
 
Cíl 6 Rozvoj kompetencí osob zajišťujících činnost bezpečnostních rolí jednotlivých VVŠ (manažeři, architekti 
a specialisté KB, garanti aktiv, správci ICT) skrze Platformy MKB VVŠ, jež byla ustanovena v roce 2022 v 
rámci předchozího projektu 
Splněno 
 
Cíl 7 Klasifikace informací 
Splněno 
 
Cíl 8 Řízení rizik dodavatelského řetězce 
Splněno 
 
Výstupy projektu a postup při jejich plnění: 
 
V1 Nasazení nástroje pro budování situačního povědomí o dění v počítačové síti 
V rámci projektu byl na UJEP nasazen GRC (Governance, Risk, and Compliance) softwarový nástroj Eramba 
pro identifikaci, správu a řízení rizik spojených s nahlášeným VIS (významným informačním systémem). V 
současnosti je tento nástroj plněn aktuálními daty. Výstupem bude dokončení bezpečnostní dokumentace k 
nahlášenému VIS. 
Výstup splněn 
 
V2 Realizace cvičné phishingové kampaně vůči univerzitním uživatelům 
V rámci projektu byla realizována cvičná phishigová kampaň zaměřena na předem určenou skupinu 
zaměstnanců UJEP, výsledky této kampaně budou po zpracování prezentovány v rámci Výboru pro 
kybernetickou bezpečnost UJEP. Kampaň byla realizována pomocí interních nástrojů vytvořených 
univerzitními specialisty.  
Výstup splněn 
 
V3 Klasifikace informací v univerzitním prostředí 
V rámci projektu proběhlo posouzení možnosti nasazení klasifikace informací na základě metodiky zveřejněné 
NÚKIB, byla vydána směrnice SŘBI obsahující soubor bezpečnostních politik. 
Výstup splněn 
 
V4 Integrace krizových plánů pro zajištění kontinuity činností univerzity 
V rámci projektu tým analyzoval situaci nejvhodnějšího způsobu implementace krizových plánů a započal s 
přípravou potřebné dokumentace a souvisejících změn na základě výstupů pracovních skupin projektu, 
zejména pak pracovní skupiny PS4. 
Výstup splněn 
 
V5 Audit/Penetrační test zákonem regulovaného VIS 
Byl proveden dílčí audit kybernetické bezpečnosti zabývající se zejména plněním povinností v rámci platného 
zákona o kybernetické bezpečnosti a souvisejících vyhlášek. Audit byl proveden interním auditorem univerzity. 
Výstup splněn 

 
V6 Rozvoj odbornosti a certifikace Manažera KB dle zákonných požadavků 
V rámci řešení projektu absolvoval Manažer kybernetické bezpečnosti UJEP přípravný týdenní kurz k 
mezinárodně uznávané certifikaci CISSP. 
Výstup splněn 

 
Postup činností: 

V rámci pokračujícího projektu se řešitelé formou pravidelných společných workshopů konaných 
zpravidla 1x za dva týdny věnovali tématům týkající se dalšího budování situačního a bezpečnostního 



 

strana 10 

povědomí v prostředí VVŠ, implementaci bezpečnostních prvků v rámci infrastruktury a krizového řízení včetně 
data governance v rámci řídích procesů VVŠ. Celkem se uskutečnilo 14 společných workshopů včetně 
projektové konference konané na půdě pardubické univerzity. 

 
Závěr:  

Všechny stanové cíle a výstupy byly splněny. Důležitým tématem byla i bezpečnosti lidských zdrojů, 
zejména pak rozvoj kognitivních schopností uživatelů (zejména pak zaměstnanců univerzity) a jejich 
schopnosti efektivně předcházet a vzdorovat kybernetickým útokům. S tím souvisí i další podpora posilování 
kompetencí bezpečnostních rolí jednotlivých VVŠ tak, jak je definuje zákon a související vyhlášky.  

V rámci zavádění bezpečnostních opatření technického i procesního charakteru (dle ZoKB a 
související vyhlášky) vznikla řada dokumentů popisujících implementace hardwarových i softwarových řešení 
a řídící dokumentace vycházející z implementace krizového managementu v ekosystému VVŠ.  

Rozpočet byl čerpán dle stanovených pravidel v celkové výši 500 000 Kč.  
 

 
C13 – Rozvoj systému neformálního vzdělávání na vysokých školách ve spojení 
s realizací dobrovolnických aktivit 
 

Doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D.  prezentoval cíle a výsledky řešení centralizovaného rozvojového 
projektu C13. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem byla do projektu zapojena v roli spoluřešitele. Hlavním 
řešitelem a koordinátorem byla Univerzita Karlova. Celkem bylo do projektu zapojeno 7 vysokých škol. UJEP 
získala na tento projekt neinvestiční prostředky. 

Dobrovolnictví hraje klíčovou roli ve vysokoškolském sektoru, neboť podporuje rozvoj osobních a 
profesionálních dovedností studentů. Zapojení do dobrovolnických aktivit umožňuje studentům aplikovat 
teoretické znalosti v praxi, rozvíjet sociální a občanské kompetence a získávat praktické zkušenosti. Toto 
zkušenostní učení přináší studentům neocenitelný přínos pro jejich budoucí kariéru a osobní rozvoj. Navíc, 
dobrovolnictví posiluje spojení mezi vysokými školami a komunitami, podporuje společenskou odpovědnost a 
přispívá k vytváření inkluzivního vzdělávacího prostředí. Tento projekt taktéž přispívá k naplňování prioritního 
cíle 1 rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století Strategického záměru pro oblast 
vysokých škol na období od roku 2021. V širším kontextu se vztahuje k Strategii EU pro mládež pro roky 2019-
2027 a mechanismu Evropského sboru solidarity. 

 
Cíle projektu a jejích plnění na UJEP: 
 
Cíl 1 Vytvoření metodické příručky, která je návodem, jakým způsobem uznávat neformální vzdělávání 
zejména prostřednictvím dobrovolnických aktivit ve vysokém školství. Metodická příručka bude k dispozici i 
dalším vysokým školám 
Splněno 
 
Cíl 2 Na základě příručky iniciovat komplexní rozšiřování praxe uznávání neformálního vzdělávání napříč 
fakultami (nejenom např. v oboru sociální práce) a tím umožňovat studentům podporu v rozvoji potřebných 
neoborových dovedností 
Splněno 
 
Cíl 3 Sdílení praxe a zkušeností mezi VŠ by měla vést k potřebné institucionalizaci dobrovolnické činnosti na 
VŠ jakožto profesního rozvoje studentů i jako plnění třetí role VŠ 
Splněno 
 
Cíl 4 Podporu dobrovolnické činnosti studentů jako formy neformálního vzdělávání v rámci standardního studia 
i CŽV komunikovat dovnitř vysokých škol (studentům i vyučujícím) i vnějším partnerům, a to zejména s 
ohledem na budoucí využití tzv. microcredentials 
Splněno 
 
Výstupy projektu: 

 
V1 Analýza aktuálních způsobů uznávání neformálního vzdělávání 
Splněno 
 



 

strana 11 

V2 Navržení dalších nástrojů uznávání dobrovolnické činnosti v pregraduálním studiu. Spolupráce na 
vytvoření dílčí části příručky 
Splněno 
 
V3 Navržení dalších nástrojů uznávání dobrovolnické činnosti a oblasti neformálního vzdělávání v programech 
Centra celoživotního vzdělávání PF UJEP 
Splněno 
 
V4 Interní workshop k nastaveným nástrojům uznávání 
Splněno 
 
Závěr: 

V rámci projektu pracovníci UJEP aktivně participovali v jeho nejdůležitějších součástech, a to v 
přípravě podkladů a analýze dobrovolnických činností na českých vysokých školách, kdy v tomto bodě jsme 
přispěli k analýze formou jak analýzy dokumentů, tak formou focusových skupin. Další významnou součástí 
byla sběr příkladů dobré praxe na různých fakultách UJEP, kdy dochází či docházelo k uznávání různých 
předmětů v pregraduální přípravě formou dobrovolnických aktivit. Dále tým z UJEP aktivně participoval při 
tvorbě hlavního výstupu projektu, tedy Metodiky uznávání dobrovolnictví na vysokých školách. V rámci UJEP 
byla metodika představena na interním workshopu s akademickými a vedoucími pracovníky UJEP. UJEP se 
zároveň aktivně podílela na setkávání týmu sedmi univerzit a na závěrečné konferenci, kde byla primárně 
prezentovaná metodika a výsledky jednotlivých analýz.  

Rozpočet byl zcela vyčerpán a cíle projektu naplněny. 
 

C17 – Rozvoj a udržení významné pozice NOCI VĚDCŮ jako platformy pro 
systematickou celoroční prezentaci a popularizaci vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti 
vysokých škol ČR 
 

Ing. Michaela Hnidová, DiS. prezentovala cíle a výsledky řešení centralizovaného rozvojového 
projektu C17. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem byla do tohoto projektu zapojena v roli spoluřešitele. 
Hlavním řešitelem a koordinátorem byla Vysoká škola Báňská – Technická univerzita Ostrava a zapojeno bylo 
celkem 21  univerzit v ČR a přes 30 neuniverzitních institucí.  

Akce se konala fyzickou formou a také online formou na www.nocvedcu.cz,  prostřednictvím aplikace, 
FB a IG a účastnilo se jí rekordních 80 tisíc návštěvníků ve 40 městech a obcích.  Akce se uskutečnila 6. 10. 
2023 17.00- 21.00 hodin a je významná pro popularizaci vědy mezi laickou a odbornou veřejnost a propagaci 
UJEP a Ústeckého kraje. Do akce se zapojily jednotlivé fakulty se svým programem, jako jsou přednášky, 
workshopy, science show. Tématem roku 2023 bylo Tajemství. UJEP se účastnila akce již 6. rokem.  

Hlavní program probíhal v Centru přírodovědných a technických oborů (CPTO) a v Centru materiálů, 
mechaniky a technologií (CEMMTECH). Doprovodný program probíhal ve skleníku KBI PřF v areálu Za 
Válcovnou. Na programu byly ukázky laboratorních experimentů, odborné přednášky, vědecká talk show, 
hudební performance, podcasty a promo videa. Návštěvnost byla cca 2200 osob. Univerzitní organizační tým 
tvořilo 110 lidí z řad akademiků, zaměstnanců, studentů a dobrovolníků. 
 
 
V rámci projektu byly naplněny následující cíle: 
 
Cíl 1 Systematická koordinovaná celoroční prezentace a popularizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti 
vysokých škol v ČR 
Splněno 
 
Cíl 2 Jednotná celorepubliková propagační kampaň Noci vědců  
Splněno 
 
Cíl 3 Zvýšení přehledu o popularizačních akcích v průběhu celého roku 
Splněno 
 
Cíl 4 Potvrzení Noci vědců v pozici nejvýznamnější a nejrozsáhlejší vědecko-popularizační akce v ČR 
Splněno 
 

http://www.nocvedcu.cz/


 

strana 12 

Cíl 5 Udržení a posílení pozice ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců 
Splněno 
 
Cíl 6 Zvýšení zájmu o vědu, výzkum, tvůrčí činnost a vysokoškolské vzdělávání  
Splněno 
 
Cíl 7 Zpřístupnění Noci vědců znevýhodněným cílovým skupinám, zahraničním návštěvníkům a osobám se 
specifickými potřebami 
Splněno 
 
Výstupy projektu: 
V1 Systematicky koordinovaná funkční komunikační platforma českých vysokých škol v oblasti popularizace 
vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti (rozšířená o další subjekty) 
Výstup splněn 
 
V2 Jednotná celorepubliková komunikační a propagační kampaň na podporu značky NOC VĚDCŮ 
Výstup splněn 
 
V3 Propagační předměty v jednotném vizuálním stylu pro účastníky Noci vědců a dalších popularizačních akcí 
Výstup splněn 
 
V4 Realizace akce Noc vědců 2023 a dalších popularizačních akcí národního i regionálního charakteru 
Výstup splněn 
 
V5 Další celonárodní popularizační akce (soutěž apod.), která bude prezentovat vědu a vědce 
Výstup splněn 
 
V6 Rozšířená nabídka popularizačních aktivit o další on-line i off-line možnosti prezentace vědy, výzkumu a 
tvůrčí činnosti 
Výstup splněn 
 
V7 Rozšířená nabídka popularizačních aktivit pro znevýhodněné cílové skupiny, zahraniční návštěvníky a 
návštěvníky se specifickými potřebami 
Výstup splněn 
 
V8 Rozšířená veřejná databáze (kalendář) popularizačních akcí národního i regionálního charakteru 
zapojených institucí 
Výstup splněn 
 
V9 Databáze vhodných témat, formátů, vědců/výzkumníků pro spolupráci a prezentaci vědy ve školách 
Výstup splněn 
 
V10 Inovovaný centrální webový portál Noc vědců - rozšíření možností a funkcionalit 
Výstup splněn 
 
V11 Propojená společná prezentace vědy a vzájemná podpora portálů nocvedcu.cz a universitas.cz 
Výstup splněn 
 
V12 Upevnění pozice Noci vědců v ČR na mapě evropských organizátorů Noci vědců 
Výstup splněn 
 
V13 Dvě národní konference pro systematickou spolupráci, efektivní komunikaci, sdílení zkušeností a 
koordinaci zapojených VŠ při přípravě Noci vědců a dalších popularizačních aktivit v ČR 
Výstup splněn 
 
V14 Odborné školení ke zvýšení kompetencí zapojených organizačních týmů v oblasti popularizace vědy a 
výzkumu 
Výstup splněn 
 



 

strana 13 

Mediální výstupy a propagace: 

 

o Regionální i celorepubliková kampaň na sociálních sítích, články na portále universitas.cz, TZ UJEP, 
celorepublikový web www.nocvedcu.cz 

o Plakátová kampaň po ústeckém regionu (UL, TP, DC, LT), billboard, univerzitní časopis Silverius, 
lokální tisk,  

o Propagace na UJEP: plakáty na fakultách, aktuality na webu UJEP, video pozvánka, sociální sítě: 
FB, Instagram, TikTok, Youtube, pozvánky na SŠ a akademikům + studentům UJEP 

o Video: Ústecká Noc vědců 2023 (youtube.com) 

 
Závěr: 

 Akce Noc vědců proběhla bez komplikací dle plánu a těšila se rekordního zájmu. Dílčí dotace pro 
UJEP byla vyčerpána. Je v plánu zapojit UJEP do dané akce i v roce 2024 (27. 9. 2024) a celorepublikové 
téma bude „Proměna“. Je snaha se pokusit o větší zapojení SŠ a ZŠ v regionu (interaktivita, soutěže, 
prezentace), navázat užší spolupráci s městem Ústí nad Labem a Ústeckým krajem, zapojit i lokální sponzory, 
což je důležité pro budoucí rozvoj akce, stojící dosud plně na projektovém financování. 

 
C. Závěrečné zhodnocení 
 

Jednotliví řešitelé přistoupili k řešení projektů svědomitě s důrazem na splnění cílů, kvalitu všech 
činností související s projektem, včetně požadovaných výstupů. Finanční prostředky byly vyčerpány účelně, 
efektivně a s péčí řádného hospodáře. Přidělené finanční prostředky byly za UJEP vyčerpány dle stanovených 
podmínek ve Vyhlášení Centralizovaného rozvojového programu pro rok 2023, ve dvou projektech byla část 
finančních prostředků vrácena.  

V souladu s vyhlášenými podmínkami CRP 2023 bude provedena kontrola u projektů CSM13 
s názvem „Zvýšení kvality, dostupnosti a synergie studijního, psychologického a kariérního poradenství na 
UJEP Ústí nad Labem“ a C3 s názvem „Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých škol“, čímž 
bude splněna povinnost provést kontrolu alespoň 30 % celkové finanční částky přidělené na řešení CRP na 
rok 2023 pro Univerzitu J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. 
rektor 
 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
 
 
 
 
 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BwVcr0YXhww&t=28s


 

strana 14 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

  
AMU Akademie muzických umění 

  AVČR Akademie věd ČR 
CI Centrum informatiky 
CPS Centrum projektového servisu 
CRP Centralizovaný rozvojový projekt 
ČVUT České vysoké učení technické v Praze 
CŽV Celoživotní vzdělávání 
ČZU Česká zemědělská univerzita 
DEPO zákon 
EIS Ekonomický informační systém 
FZS Fakulta zdravotnických studií 
GDPR Obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
FB Facebook 
iFIS Finanční Informační Systém 
IS Informační systém 
JU Jihočeská univerzita 
KBi Katedra biologie 
KIVS Komunikační infrastruktura veřejné správy 
KM Kombinované mobility 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
MUNI Masaryková univerzita 
NAÚ Národní akreditační úřad 
NÚKIB Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
OIA Oddělení interního auditu 
OMaP Oddělení marketingu a propagace 
OON Ostatní osobní náklady 
OU Ostravská univerzita 
OVM Orgány veřejné moci 
PC Poradenské centrum 
PřF Přírodovědecká fakulta 
REK Rektorát 
RK Referát kvality 
RR Referát rozvoje 
SP Studijní program 
SŘBI Systém řízení bezpečnosti informací 
STAG Studijní systém 
SVP Speciální vzdělávací potřeby 
SW Software 
UHK Univerzita Hradec Králové 
UJEP Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  
UK Univerzita Karlova 
UPCE Univerzita Pardubice 
UPOL Univerzita Palackého v Olomouci 
VEMA Personální a mzdový systém 
VK Vědecká knihovna UJEP 
VŠB - TUO Vysoká škola Báňská – Technická univerzita Ostrava 
VŠCHT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
VŠE Vysoká škola ekonomická 
VUT Vysoké učení technické 
VVŠ Veřejné vysoké školy 
ZAMO Zaměstnanecké oddělení 
ZČU Západočeská univerzita v plzni 
  
  
  

 
 


